дело  №2-249/9/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

11 марта 2022 года                                           город Нижнекамск, Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №9 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Миннибаева Э.М., при секретаре судебного заседания Ахсановой Э.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Васильевой И.В. к Зайцевой С.Н. о взыскании задолженности по договору возмездного оказания услуг, процентов за пользование чужими денежными средствами,

Руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

решил:

исковые требования индивидуального предпринимателя Васильевой Ирины Викторовны удовлетворить.

Взыскать с Зайцевой С.Н. в пользу индивидуального предпринимателя Васильевой И.В. задолженность по договору возмездного оказания услуг от 21 декабря 2018 года в размере 2250 рублей; проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 02 апреля 2019 года по 22 января 2022 года в размере 375 рублей 89 копеек; почтовые расходы в размере 81 рубль 86 копеек; расходы по оплате юридических услуг и услуг представителя в размере 3000 рублей, расходы по уплате государственной пошлины в размере 400 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Нижнекамский городской суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                           Миннибаева Э.М.